

Klinikum Leverkusen gGmbH, Leverkusen

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom

1. Januar 2020 bis zum 31. Dezember 2020

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	2 0 2 0		Vorjahr
	EUR	EUR	EUR
1. Erlöse aus Krankenhausleistungen	147.108.605,64		136.824.343,39
2. Erlöse aus Wahlleistungen	2.509.095,69		2.733.062,46
3. Erlöse aus ambulanten Leistungen des Krankenhauses	2.817.521,46		3.001.208,75
4. Nutzungsentgelte der Ärzte	4.109.569,23		4.265.333,26
4. a) Umsatzerlöse eines Krankenhauses nach § 277 des Handelsgesetzbuchs - davon aus Ausgleichsbeträgen für frühere Geschäftsjahre EUR 78.244,00 (Vorjahr EUR 1.741.729,18) -	26.150.754,27		26.595.282,56
5. Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen	368.124,88		-11.095,21
6. Zuweisungen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	2.487.265,15		1.270.946,61
7. Sonstige betriebliche Erträge	1.834.531,90		2.831.347,84
		187.385.468,22	177.510.429,66
8. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	83.188.366,97		79.888.139,61
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung EUR 6.329.647,15 (Vorjahr EUR 6.423.083,54) -	22.062.790,94		19.784.453,38
		105.251.157,91	99.672.592,99
9. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	19.101.623,90		18.529.394,39
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	41.340.540,05		42.022.553,55
		60.442.163,95	60.551.947,94
		165.693.321,86	160.224.540,93
<u>Zwischenergebnis</u>		21.692.146,36	17.285.888,73
10. Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen - davon Fördermittel nach dem KHG EUR 4.084.914,56 (Vorjahr EUR 4.084.914,56) -	11.668.061,44		4.084.914,56
11. Erträge aus der Einstellung von Ausgleichsposten für Eigenmittelförderung	175,00		3.978,00
12. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten/Verbindlichkeiten nach dem KHG und aufgrund sonstiger Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermögens	3.074.748,94		3.625.557,06
13. Erträge aus der Auflösung des Ausgleichspostens für Darlehensförderung	0,00		21.097,00
14. Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten/Verbindlichkeiten nach dem KHG und aufgrund sonstiger Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermögens	11.140.609,13		2.360.791,91
15. Aufwendungen für die KHG geförderte Nutzung von Anlagegegenständen	116.157,66		117.627,12
		3.486.218,59	5.257.127,59
		25.178.364,95	22.543.016,32
16. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	6.851.875,45		7.758.606,53
17. Sonstige betriebliche Aufwendungen - davon aus Ausgleichsbeträgen für frühere Geschäftsjahre EUR 3.637,00 (Vorjahr EUR 839.017,85) -	16.303.338,96		15.114.186,24
		23.155.214,41	22.872.792,77
<u>Zwischenergebnis</u>		2.023.150,54	-329.776,45
18. Erträge aus Beteiligungen - davon aus verbundenen Unternehmen EUR 99.182,36 (Vorjahr EUR 317.018,30) -	99.182,36		317.018,30
19. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	11.406,30		28.685,23
20. Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon Zinsanteil Rückstellungen EUR 930.519,00 (Vorjahr EUR 970.276,00) -	1.641.961,43		2.110.726,97
21. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	202.170,39		268.402,48
		-1.733.543,16	-2.033.425,92
22. <u>Ergebnis nach Steuern</u>		289.607,38	-2.363.202,37
23. Sonstige Steuern		4.802,59	4.851,68
24. Jahresüberschuss / -fehlbetrag		284.804,79	-2.368.054,05
25. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		-7.223.582,57	-4.855.528,52
26. Entnahme aus Kapitalrücklagen		4.800.000,00	0,00
27. Bilanzverlust		-2.138.777,78	-7.223.582,57